Primitus fiant lętanę, quas sequatur hęc oratio:

Robert, str. 108. — Item Lanalet, Doble, str. 128 = Leroquais, nr 188. i str. 300. — Primitus dicantur laetaniae, quas sequatur oratio: Sherborne, f.61^r. = Martęne, str. 300 = Leroquais, nr 93. Actiones nostras quęsumus domine et aspirando pręveni et adiuvando proseguere, ut cuncta nostra operatio a te semper incipiat et per te cepta finiatur. Per.

Lanalet, Doble, str. 128 = Leroquais, nr 188. — Item Robert, str. 108 = Leroquais, str. 300. — Item Sherborne, f.61^r = Martęne, str. 300 = Leroquais, nr 93. — Item Benedictionale, ff.41^v—42^r. — Oracja pospolita, spotykana w innych benedykcyjach (por. A. d. Franz, *Die kirchlichen Benedictionem im Mittelalter*, Freiburg i.B. 1909, I, 631; II, 183), wzięta ze sobotniej mszy przed II niedzielą Postu, z Gelasianum lub Gregorianum n.p. K. Mohlb-berg, *Das fränkische Sacramentarium Gelasianum in alamanischer Überlieferung*, Münster i.W. 1939, nr 312, str. 47 i H. Lietzmann, *Das Sacramentarium Gregorianum nach dem Aachener Urexemplar*, Münster i.W. 1921, reedycja 1958, nr 44, str. 30.

Post hanc lavetur arca interius et exterius aqua exorcizata ab episcopo et tergatur a ministris.

Lanalet, Doble, str. 128. = Leroquais, nr 188. — Item: Robert, str. 108. — Item Sherborne, f.61^r = Martęne, j.w. = Leroquais, nr 93.

Et hęc sequatur oratio: Domine Deus omnipotens, qui Moysi famulo tuo in monten ascendere pręcepisti, et cum inter inmensa celestium oracula misteriorum etiam arcam testamenti scriptura testante proprio ore preparae iussisti, cuius longitudinem et latitudinem nec non et altitudinem secundum pręfinitam pietatis tuę mensuram divino famine decrevisti, exaudi nos quęsumus indignos, qui super universa dignissimus a seculo solitus es etiam indignissimis auditum prębere et misereri, concede nobis obsecrantibus et hanc arculam in tui nominis impressione lavantibus et benedicientibus, ut sit in sancto nomine tuo † sanctificata, quatinus cunctorum hic precamina fundentium preces exaudiantur, ut a te pissimo renumeratore cunctorum squaloribus peccatorum purgati et in perpetuum tueri mereantur. Per.

Lanalet, Doble, str. 128—129 = Leroquais, nr 188. — Item Robert, str. 108—109. — Item Benedictionale, f.41^r. — Et sequatur haec oratio: — — divino famine discrevisti: Sherborne, f.61^{r-v} = Martęne, j.w. = Leroquais, nr 93.

Hinc unguatur intrinsecus de chrismate in quatuor parietibus simili modo ut agitur in consecratione ecclesię et hęc agantur ab episcopo.

Sacro intrinsecus crismate: Robert, str. 109. — Sacrosancto crismate: Lanalet, Doble, str. 129 = Leroquais, nr. 188. — Item Sherborne, f.61^v = Martęne, j.w. = Leroquais, nr 93.

Sequitur oratio: Domine Deus universorum, in quo solo cęlestium machina ingeniorum atque terrestrium constat cunctorum, quique non solum angelicis creaturis divinarum rerum p̄sagia sed etiam humani ingenii divinitus afflata in huius vitę corruptela quod mirabilis est et misericordius nascentibus et manentibus largire dignatus es, qui etiam inter ceteros, quos in hoc mundi primordio in hanc horam variis et supplissimis ditasti ingeniis, Beseleel et Oliab discipulos famuli tui Moysi sapientia et intellectu in fabrefactis ad culturam Dei permanentibus et miro p̄ ceteris israheliticę plebis ingenio decorare dignatus es, in tantum ut etiam in p̄figuratione ecclesię tue de imputrescibili materia arca testamenti lignorum miro ingenio, prout pius famulo tuo Moysi propagasti componere merentur, exaudi nos deprecantes misericordiam tuam et inmitte super hanc arcam chrimatis unctioe in Christi nomine perunctam, serenissimam pietatis tuę † benedictionem, et ut nos qui in arca testamenti divini triplex legimus et credimus munus imponi et recondi, videlicet tabulas testamenti, urnam auream manna repletam et virgam disciplinę, te trinum in ecclesię legislatorem Deum incarnatum hominem, correctorem animarum credamus et confitemur, quatinus te confitentes et gloriantes panem vivum et verum manducare et imperpetuum tecum vivere mereamur in cęlis. Per.

Lanalet, Doble, str. 129 = Leroquais, nr. 188. — Item: Robert, str. 109 = Leroquais, str. 300. — Item Sherborne f.62^r = Martène j.w. = Leroquais nr. 93. — Item Benedictionale, ff.42^v—43^r.

Hic turis flagrantia odoretur intrinsecus et extrinsecus, quam fragrantiam subsequens ratio prosequatur:

Robert, j.w. = Leroquais, str. 300. — Expl.: Prosequatur ab episcopo: Lanalet, Doble, str. 130 = Leroquais, nr. 188. — Item Martène, j.w. = Leroquais, nr. 93.

Dominator domine Deus universarum cęlestium et terrestrium creaturarum, qui supernorum fragrantia odoramentorum solus sacerdos sacerdotum inter angelicas placaris naturas, p̄sta † benedictionem tuam super hanc arcam ad sanctimoniam tuam recondendam preparatam et thuris incensum per manus servorum tuorum redolatas et concede nobis misericordiam tuam poscentibus, ut quicumque ad hanc nomen sanctum tuum et tremendum adoramus, supernorum vasa aurea angelorum virtutum ornamus et sanctarum p̄cüm copiis replere mereamur et ab ęterno renumeratore domino nostro Jesu Christo coram conspectibus cęlestium et terrestrium universum mundum iudicante gaudia te miserante consequamur aeterna. Per dominum.